

			TAV/ALL
			M
REV.	DATA	MODIFICHE	
<u>DESIGNAZIONE DELL'OPERA</u>			DATA
Progetto di collegamento della via Bottazzi con le vie Quasimodo e Michelangelo Buonarroti			SCALA 1:1000
			ARCHIVIO
<u>OGGETTO</u>			
Incidenza manodopera			
<u>COMMITTENTE</u> Comune di Acibonaccorsi		<u>PROGETTISTA</u> Ing. Antonio RIZZO	
		TIMBRO	

Importo lordo lavori: € 156.500,00

Totale Costo sicurezza: € 11.754,76

Incidenza sicurezza: 7,511%

Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 17,64 %

Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 18,87%

COSTO DI COSTRUZIONE

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazioni	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	% Materia	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop	Incidenza Manodop
1.1.4.1	Scavo di sbancamento per qualsiasi in t	732,644	8,30	6.080,95										1.545,88	25,42
1.2.5.1	trasporto di materie, provenienti da pe	5275,037	,53	2.795,77										0,00	0,00
1.3.6	Demolizione parziale o totale, per	90	35,12	3.160,80										1.812,60	57,35
1.4.1.1	Scarificazione a freddo di in ambito ur	87	4,29	373,23										48,72	13,05
1.5.3	Compattazione del fondo degli scavi	600	,85	510,00										48,00	9,41
1.5.4	Costituzione di rilevato, per la	623,5	4,48	2.793,28										392,81	14,06
2.1.6.1	Muratura a faccia vista, spessore 20 cm	107,65	62,84	6.764,73										1.926,94	28,48
3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture p	16,45	121,67	2.001,47										61,85	3,09
3.1.3.1	Conglomerato cementizio per strutture p	88,318	157,09	13.873,87										552,87	3,98
3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata	7065,48	1,86	13.141,79										2.826,19	21,50
3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati	588,79	23,91	14.077,97										3.479,75	24,72
6.1.3.2	Conglomerato bituminoso per strato di p	8400	1,00	8.400,00			966,37							520,35	7,00
6.1.4.2	Conglomerato bituminoso per strato di p	6000	1,59	9.540,00										180,00	1,89
6.1.5.2	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso	4122	1,76	7.254,72										123,66	1,70
6.2.12.1	Fornitura e collocazione di orlatura pe	82,3	41,86	3.445,08										988,42	28,69
6.5.4	Fornitura e collocazione di rete	812,65	24,70	20.072,46										3.055,56	15,22
6.6.1	Fornitura e collocazione di segnali	4	139,21	556,84										30,04	5,39
6.6.20.2	Fornitura e collocazione di specchio de	2	126,09	252,18										3,76	1,49
6.6.21	Esecuzione di strisce orizzontali	24	9,22	221,28										45,12	20,39
6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali	630	1,14	718,20										157,50	21,93
7.1.1	Fornitura di opere in ferro lavorato in	900	3,49	3.141,00										747,00	23,78
7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui	900	2,42	2.178,00										1.062,00	48,76
11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	60	15,16	909,60										412,80	45,38
13.3.1.16	Fornitura e posa in opera di tubazioni	2	135,23	270,46										10,02	3,70
15.2.1.5	Fornitura e posa in opera di serbatoi p	2	6.506,73	13.013,46										300,32	2,31
21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del	108	32,26	3.484,08										0,00	0,00
26.1.29	Recinzione provvisoria modulare da	100	13,99	1.399,00			1.399,00							503,00	35,95
26.1.30	Cancello in pannelli di lamiera zincata	34	38,42	1.306,28			1.306,28							684,76	52,42
26.1.39	Coni per delimitazione di zone di	10	1,18	11,80			11,80							1,90	16,10
26.3.1.2	Segnaletica di sicurezza e di salute in	8	62,86	502,88			502,88							7,52	1,49
26.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di	25	30,41	760,25			760,25							23,50	3,09
26.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di	8	9,78	78,24			78,24							0,00	0,00
26.6.2	Occhiali protettivi con marchio di	8	16,10	128,80			128,80							0,00	0,00
26.6.5	Maschera di protezione contro le	8	2,13	17,04			17,04							0,00	0,00
26.6.6	Maschera di protezione contro le	8	1,02	8,16			8,16							0,00	0,00
26.6.8	Guanti di protezione dal freddo, con	8	2,30	18,40			18,40							0,00	0,00
26.6.10.2	Guanti dielettrici in lattice naturale	4	5,29	21,16			21,16							0,00	0,00
26.6.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori	4	34,50	138,00			138,00							0,00	0,00

26.6.12	Giubbotto ad alta visibilità di vari	4	69,00	276,00			276,00						0,00	0,00
26.6.13	Cuffia antirumore con archetto	8	3,95	31,60			31,60						0,00	0,00
26.7.1.1	Locale igienico costituito da un per il	1	390,91	390,91			390,91						165,12	42,24
26.7.1.2	Locale igienico costituito da un per ogn	3	126,50	379,50			379,50						0,00	0,00
26.7.2.1	Locale spogliatoio delle dimensioni per	1	488,66	488,66			488,66						165,12	33,79
26.7.2.2	Locale spogliatoio delle dimensioni per	3	224,25	672,75			672,75						0,00	0,00
26.7.3.1	Locale mensa delle dimensioni per il pr	1	597,91	597,91			597,91						165,12	27,62
26.7.3.2	Locale mensa delle dimensioni per ogni	3	333,50	1.000,50			1.000,50						0,00	0,00
26.7.6.1	Box in lamiera ad uso materiali per il	1	228,13	228,13			228,13						120,13	52,66
26.7.6.2	Box in lamiera ad uso materiali per ogn	3	10,03	30,09			30,09						0,00	0,00
26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in	1	120,00	120,00			120,00						18,78	15,65
ALBERI	Rimozione di alberi e vegetazione esiste	1	514,02	514,02									514,02	100,00
CADITOIAS TRADA	Fornitura e posa in opera (secondo proge	1	5.200,00	5.200,00									5.200,00	100,00
NP.S.001	Fornitura e collocazione di colonnina e	3	98,59	295,77	26,88	30,93			225,00				12,96	0,00
NP.S.002	Fornitura e uso di TERMOMETRO FRONTALE S	1	136,73	136,73	12,43	14,30			110,00				0,00	0,00
NP.S.003	Sanificazione degli ambienti di lavoro	18	150,90	2.716,20	246,96	284,04			630,00				1.555,20	0,00
				156.500,00	286,27	329,27			965,00				27.614,34	